Contra quctndam fratrem (h; ordhie minornm, qui, cum dcheret predicare in

Gandauo, obmissa forma predicalionis, dixit qiiod sic res se hahebat quod neritas

dici non poterat et hoc probauit per fabidas de lcone, lupo et mdpe et de tribus

citatis, et in hijs dictis posuit finem. Ad instantiam dominorum vicariorum
reuerendi in Christo patris doniini Tornacensis.

(2) Sequitiu' primo quod verba et modus illius fratris turbatiua ierarchie

ecclesiastice esse ceiisentur, in qua superiores illuminant inferiores, nec solum
illuminant, sed purgant et perficiunt episcopi, qui tres actus iherarchici a veri-

tate fiunt que tenebras errorum purgat, fulgore agnitionis iUuminat et in bono

perficit consummatque. In hac lerarchia papa est summus ierarcha, episcopi sunt

ierarche sequentes; propterea veritatem non esse in illis et eam dici ab ipsis probi-

bere est iherarchiam confundere et totam Christianorum poiiciam conturbare.

Sequitur secundo quod talis posset interrogari vel examinari quid et qualiter

sentit in istis, quia verba sua sunt offensiua piarum aurium, obscura et valde

pregnantia nec sub dissimulationis conniuentia pretereunda. Item qualiter sentit

in hijs, que frater sui conuentus nuper predicauerat, pro quibus fuit in curia

Tornacensi citatus et iudicialiter correptus, eo quod premissa parabolice in

defensione eius videtur dixisse. Ex istis plura et altiora possent elici, que studiosis

relinquo.
Carlerius, deel I, verhandeling 17. — Blijkbaar staat dit stuk

in een nauw chronologisch verband raet het voorgaande

.

291.

.1450, Rijsel. Uittreksel uit de stadsrekeningen over eene aal-

moes verleend aan den augustijner monnik Jan Marke, die te

Atrecht gedurende zeven jaren was gevangen geweest ten gevolge

van zijne kettersche dolingen, welke hij had moeten herroepen.

1450. On donne xii s. en « aumoesne a sire Jehan Marke, poure religienx de

l'ordre do Saint-Augustin, qui avoit est6 vii ans en cartre [a] Arras, pour ce qu'il

avoit propos6 erreur en faisant ses pr6dications, lesquelles il avoit rdvocqui^s. »

de La Fons-M6licocq, Bocuments inddits pour servir d, Vhistoire

des usages et des moeurs aux XlV^et XV^ sidcles in Annuaire-
BuUetin de la Soci6l6 de 1'histoire de France, jaargang 1864,

2«deel, blz. 97.

(1) Vermoedelijk wordt hier de monnik van het voorgaande stuk bedoeld

.

(2) Na allerlei uitweidingen besluit Carlier met de volgende woorden.
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292.

'I45t, Jtili 3, Kamenjk. Vonnis door de vicarissen-generaal